[image: image1.jpg]G‘a)
1~

  ___________________________________________________________________________
	236035, абонементный ящик № 5079,

г. Калининград, пл. Победы, д.1

тел. (4 012) 92 33 48, факс(4 012) 92 33 27

E-mail: kmicom@klgd.ru
Управление учета и найма жилья:

г. Калининград, ул. П.Морозова, 6-8

тел. (4012) 92 39 04, факс (4012) 64 38 01

________________№_______________________

на №____________от______________________
	Директору

МУП  «Газета  «Гражданин»

Г.И. Чернышевой

Уважаемая Галина Ивановна!

               Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» просит опубликовать следующую информацию:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  КАЛИНИНГРАД»

КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

И ЗЕМЕЛЬНЫХ  РЕСУРСОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 апреля 2013 г.

№ 70-997/р
Об условиях приватизации

муниципального имущества

по адресу: г. Калининград,
проспект Ленинский, 8а-8б

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства…», на основании Закона Калининградской области от 28.10.2008 № 287 «Об установлении предельного значения площади арендуемого помещения и срока рассрочки оплаты арендуемого недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение», в редакции закона от 23.12.2009, на основании заявлений ООО «Восход-Калининград», исходящий № б/н от 02.06.2010 года (входящий № 70-9790 от 02.06.2010 года), и исходящий № б/н от 16.08.2011 года (входящий № 70-13225 от 16.08.2011 года):

1. Приватизировать муниципальное имущество – нежилое отдельно стоящее здание, литер Б, общей площадью 136,0 кв.м., расположенное по адресу: г.Калининград, проспект Ленинский, 8а-8б, и земельный участок, на котором оно расположено, кадастровый номер: 39:15:132312:254, площадью 172,0 кв.м., месторасположение: г. Калининград, просп. Ленинский.
2. Установить следующие условия приватизации:

2.1  способ приватизации – выкуп арендованного имущества;

           2.2
цена приватизируемого имущества установлена на основании отчета  об   оценке   рыночной   стоимости   муниципального   имущества №2013.03-6-1-8 от 18.02.2013 года, выполненного ИП Ореховский В.Ю. и составляет – 3 000 000 (три миллиона) рублей 00 копеек;
           2.3  срок  заключения  договора купли-продажи   –   в течение тридцати дней со дня получения субъектом предложения о заключении договора и проекта договора.
            3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления имущественных отношений Маштакова В.А.
Зам. главы администрации,

председатель комитета

подпись

       А.И. Зуев

С уважением,

начальник управления

имущественных отношений

комитета

                                                                          В.А. Маштаков

Исп. И.Д. Меркулова

92-32-27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

         КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                         «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

         КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ